3、天元律师事务所出具的关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的报告；
4、中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告；
5、经中国证监会审核的本次非公开发行的全部申报材料；
6、中国证监会核准文件；
7、其他与本次发行有关的重要文件。
特此公告。

中节能风力发电股份有限公司
董事会

2020 年 9 月 4 日

证券代码：601016� � � � 证券简称：节能风电 公告编号：2020-066
债券代码：143285� � � � 债券简称：G17 风电 1
债券代码：143723� � � � 债券简称：G18 风电 1

中节能风力发电股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动的原因：1. 控股股东中国节能环保集团有限公司因参与认购公司非公开

发行股票，持股比例增加；2.全国社会保障基金理事会及国开金融有限责任公司因公司非公开
发行股票完成导致持股比例被动稀释

● 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化
一、本次权益变动基本情况
2020 年 9 月 2 日，中节能风力发电股份有限公司（以下简称公司）完成非公开发行股票并

办理完成股份变更登记。 本次非公开发行股票完成后， 公司总股本由 4,155,560,000 股增加至
4,986,672,000 股。详情请见公司于 2020 年 9 月 4 日在上海证券交易所网站上披露的《非公开发
行股票发行结果暨股本变动的公告》（公告编号：2020-065）。

公司控股股东中国节能环保集团有限公司在本次发行中，参与认购了 506,230,319 股股份，
持股比例增加。

公司持股 5%以上的股东全国社会保障基金理事会及国开金融有限公司在持股数量不变，
公司总股本增加的情况下，持股比例被稀释。 具体情况如下：

1、 中国节能环保集团有限公司
本次发行前，公司控股股东中国节能环保集团有限公司持有公司股份 1,896,296,000 股，其

一致行动人中节能资本控股有限公司持有公司股份 3,669,728 股， 合计持有 1,899,965,728 股，
占公司总股本的 45.72%。在本次发行中，公司控股股东参与认购 506,230,319 股。办理完成股份
登记后，公司控股股东中国节能环保集团有限公司持有公司股份 2,402,526,319 股，其一致行动
人中节能资本控股有限公司持有公司股份 3,669,728 股，合计持有 2,406,196,047 股，占公司总
股本的 48.25%。

本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股 ） 占比（%） 数量（股 ） 占比（%）

中国节能环保集团 有限
公司 1,896,296,000 45.63 2,402,526,319 48.18

中节能资本控股有 限公
司 3,669,728 0.09 3,669,728 0.07

合计 1,899,965,728 45.72 2,406,196,047 48.25
2、全国社会保障基金理事会
截至本公告日，全国社会保障基金理事会持有公司股份 281,802,266 股，公司本次非公开发

行股票完成后，持股比例由 6.78%稀释至 5.65%。
本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股 ） 占比（%） 数量（股 ） 占比（%）

全国社会保障基金 理事
会 281,802,266 6.78 281,802,266 5.65

3、国开金融有限责任公司
截至本公告日，国开金融有限责任公司持有公司股份 263,879,122 股，公司本次非公开发行

股票完成后，国开金融持股比例由 6.35%稀释至 5.29%。
本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股 ） 占比（%） 数量（股 ） 占比（%）

国开金融有限责任公司 263,879,122 6.35 263,879,122 5.29
二、所涉及后续事项
上述权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。
因股东全国社会保障基金理事会所持公司股份由于节能风电非公开发行股票完成导致持

股比例被动稀释加之之前减持计划的完成，累计股份比例变动已达到 5%，详情请见信息披露
义务人全国社会保障基金理事会于 2020 年 9 月 4 日在上海证券交易所网站上披露的《简式权
益变动报告书》。

特此公告。
中节能风力发电股份有限公司

董事会
2020 年 9 月 4 日

中节能风力发电股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司名称：中节能风力发电股份有限公司
股票简称：节能风电
股票代码：601016
股票上市地点：上海证券交易所
信息披露义务人：全国社会保障基金理事会
注册地址：北京市西城区丰汇园 11 号楼丰汇时代大厦南座
通讯地址：北京市西城区丰汇园 11 号楼丰汇时代大厦南座
权益变动性质： 持股比例因减持及上市公司非公开发行股票完成股本增加导致持股比例

被动减少合计达到 5%
签署日期：二〇二〇年九月二日
信息披露义务人声明
一、本报告书依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》及《公开发行证券

的公司信息披露内容与格式准则第 15 号 -- 权益变动报告书》及其他相关的法律、法规和规范
性文件的要求编写。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义
务人章程或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。

三、依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》及《公开发行证券的公司信
息披露内容与格式准则第 15 号———权益变动报告书》的规定，本报告书已全面披露了信息披
露义务人在中节能风力发电股份有限公司中直接拥有权益的股份变动情况。 截至本报告书签
署之日，除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其
在中节能风力发电股份有限公司中拥有权益的股份。 根据《全国社会保障基金投资管理暂行办